
PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Pasiūlymus dėl projektų atrankos 

kriterijų nustatymo ir (ar) keitimo 

teikianti institucija: 

Ūkio ministerija 

Veiksmų programos įgyvendinimo priemonės 

kodas ir pavadinimas: 

Nr. 09.4.3-ESFA-K-827 „Pameistrystė ir kvalifikacijos 

tobulinimas darbo vietoje“. 

Kitos ministerijos administruojamos priemonės 

(patvirtintos ir planuojamos), kuriomis siekiama 

Veiksmų programos konkretaus uždavinio tikslų 

9.4.3 konkretus uždavinys „Didinti dirbančių žmogiškųjų 

išteklių konkurencingumą“. Priemonės: 

Nr. 09.4.3-ESFA-K-805 „Žmogiškieji ištekliai Invest LT+“; 

Nr. 09.4.3-IVG-T-813 „Kompetencijų vaučeris“; 

Nr. 09.4.3-ESFA-K-814 „Kompetencijos LT“; 

Nr. 09.4.3-ESFA-K-840 „Inomokymai“; 

Nr. 09.4.3-ESFA-V-831 „Akademija LT“; 

Nr. 09.4.3-ESFA-V-834 „Žmogiškųjų išteklių stebėsenos, 

prognozavimo ir plėtros mechanizmai“. 

Priemonei skirtų ES fondų lėšų suma (mln. EUR): 11 mln. eurų. 

Projektų atrankos būdas: projektų konkursas. 

Pagal priemonę remiamos veiklos: •   įmonių darbuotojų mokymai pameistrystės forma, skirti 

kvalifikacijai arba jos daliai įgyti; 

•   įmonių darbuotojų mokymai darbo vietoje, skirti 

kvalifikacijai tobulinti. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Galimi pareiškėjai: • privatieji juridiniai asmenys; 

• valstybės ir savivaldybės įmonės. 

Priemonės finansavimo forma: negrąžinamoji subsidija. 

Priemonės suderinamumas su kitomis 

priemonėmis: 

priemonės įgyvendinamas nėra susijęs ir neturi būti 

suderintas su kitomis ministerijos ir (ar) kitų 

ministerijų įgyvendinamų veiksmų programos, kitos 

ES finansinės paramos ar kitos tarptautinės 

paramos, taip pat nacionalinėmis lėšomis 

finansuojamų priemonių veiklomis, t. y. priemonė 

gali būti įgyvendinama savarankiškai. 

Siekiami rezultatai: sėkmingai mokymus baigusių asmenų, kurie taiko 

įgytas žinias darbe, dalis praėjus ne mažiau kaip 6 

mėn., bet ne daugiau kaip 24 mėn. po dalyvavimo 

ESF veiklose (2023 m. – 85 proc.). 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos kriterijaus 

pavadinimas: 

1. Projektas prisideda prie Investicijų skatinimo ir pramonės 

plėtros 2014–2020 metų programos, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2014 m. rugsėjo 17 d. nutarimu Nr. 

986 „Dėl Investicijų skatinimo ir pramonės plėtros 2014–2020 

metų programos patvirtinimo“ (toliau – Investicijų skatinimo 

ir pramonės plėtros programa), trečiojo tikslo „Aprūpinti 

Lietuvos verslą konkurencingais žmogiškaisiais ištekliais“ 

pirmojo uždavinio „Didinti studijų ir profesinio mokymo 

atitiktį darbo rinkos poreikiams“ įgyvendinimo. 

Tęsinys kitoje skaidrėje. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/89318200457911e483c6e89f9dba57fd
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/89318200457911e483c6e89f9dba57fd
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/89318200457911e483c6e89f9dba57fd
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/89318200457911e483c6e89f9dba57fd
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/89318200457911e483c6e89f9dba57fd
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/89318200457911e483c6e89f9dba57fd
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/89318200457911e483c6e89f9dba57fd
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/89318200457911e483c6e89f9dba57fd
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/89318200457911e483c6e89f9dba57fd
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/89318200457911e483c6e89f9dba57fd
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/89318200457911e483c6e89f9dba57fd
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/89318200457911e483c6e89f9dba57fd
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/89318200457911e483c6e89f9dba57fd


PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Tęsinys. 

Vertinama, ar projektas prisideda prie Investicijų skatinimo ir pramonės 

plėtros programos trečiojo tikslo „Aprūpinti verslą konkurencingais 

žmogiškaisiais ištekliais“ pirmojo uždavinio „Didinti studijų ir profesinio 

mokymo atitiktį darbo rinkos poreikiams“ įgyvendinimo. 

Bus vertinamas projekto veiklų atitikimas siekiant šių Investicijų skatinimo ir 

pramonės plėtros programos trečiojo tikslo pirmojo uždavinio nuostatų 

įgyvendinimo: 

- „Kad studijos ir profesinis mokymas atitiktų darbo rinkos poreikius, būtina 

užtikrinti mokymo programų pasiūlą, kuri atitiktų nuolat kintančius verslo 

poreikius ir darbo rinkos pasaulines tendencijas, – sukurti operatyvaus 

mokymo įstaigų reagavimo į nuolat kintančią padėtį darbo rinkoje 

mechanizmus, leidžiančius kuo greičiau pritaikyti darbo jėgą prie nuolat 

kintančių verslo poreikių ir pažangiųjų technologijų.“; 

Tęsinys kitoje skaidrėje. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Tęsinys. 

- „Ne mažiau svarbu plėtoti tęstinio profesinio mokymo grandį, skirtą darbo 

rinkos poreikiams operatyviai tenkinti ir ūkio žmogiškųjų išteklių kompetencijai 

sparčiai tobulinti ar žmogiškiesiems ištekliams perkvalifikuoti. Beveik visos 

profesinio mokymo įstaigos orientuotos į pirminį profesinį mokymą, tačiau 

profesinio mokymo paklausa kinta – didėja tęstinio profesinio mokymosi 

paklausa. Nėra veikiančių finansinių mechanizmų, skatinančių tęstinį profesinį 

mokymą ir žmogiškųjų išteklių konkurencingumo užtikrinimą. Kadangi tęstinio 

mokymosi poreikis ūkyje didėja, būtų tikslinga didinti dirbančių asmenų 

konkurencingumą ir teikti suaugusiųjų tęstinio profesinio mokymo 

paslaugas.“; 

- „Siekiant geriau pritaikyti mokinio žinias ir įgūdžius konkrečiai darbo vietai, 

būtina plėtoti praktines mokymo formas darbo vietoje, taip pat pameistrystę. 

Nors pameistrystės mokymo forma įteisinta Lietuvos Respublikos profesinio 

mokymo įstatyme, tačiau iš tiesų ji neveikia, nes netobuli įstatymo 

įgyvendinamieji teisės aktai. Darbdaviai neskatinami mokyti pameistrių – nėra 

mokestinių lengvatų, kurios, pavyzdžiui, leistų įmonėms mažinti pelno 

mokestį pagal jų investicijas į pameistrių mokymo procesą. Būtina šviesti 

įmones, supažindinti jas su šia mokymo forma ir jos nauda. Tikslinga sudaryti 

galimybes operatyviai rengti neformaliojo švietimo programas, reikalingas 

darbdaviams ir atitinkančias jų poreikius“. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos kriterijaus 

pavadinimas: 

2. Pareiškėjo ir partnerio (kai partneris yra privatusis juridinis 

asmuo) bendroje pardavimo struktūroje ne mažiau kaip 50 

procentų sudaro paties pareiškėjo ir paties partnerio (kai 

partneris yra privatusis juridinis asmuo) pagamintos 

produkcijos pardavimai. 

Projektų atrankos kriterijaus 

vertinimo aspektai ir 

paaiškinimas: 

 

Vertinama, ar pareiškėjas ir partneris (kai partneris yra privatusis 

juridinis asmuo) yra įmonė, kuri pati gamina produkciją (teikia 

paslaugas), t. y. bendrų pardavimų struktūroje ne mažiau kaip 50 

procentų turi sudaryti paties pareiškėjo ir paties partnerio (kai 

partneris yra privatusis juridinis asmuo) pagamintos produkcijos 

pardavimai, vertinant pagal paskutinių finansinių metų patvirtintos 

finansinės atskaitomybės dokumentus. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos kriterijaus 

pavadinimas: 

3. Pareiškėjas ir partneris (kai partneris yra privatusis 

juridinis asmuo) yra įmonė, kiekviena veikianti ne trumpiau 

kaip vienerius metus ir kurių kiekvienos vidutinės metinės 

pajamos per trejus finansinius metus iki paraiškos pateikimo 

arba pajamos per laikotarpį nuo įmonės įregistravimo dienos 

(jeigu įmonė vykdė veiklą mažiau nei trejus finansinius 

metus) yra ne mažesnės kaip 50 000 Eur. 

Projektų atrankos kriterijaus 

vertinimo aspektai ir 

paaiškinimas: 

 

Vertinama, ar pareiškėjas ir partneris (privatusis juridinis asmuo) 

yra įmonė, kuri turi pakankamai patirties įgyvendinti projekte 

numatytas veiklas. Pakankamai patirties turinčia įmone laikoma 

įmonė, kuri:  

• veikia ne trumpiau kaip vienerius metus; 

• yra finansiškai pajėgi, t. y. kurios vidutinės metinės pajamos 

pagal pastarųjų trejų finansinių metų iki paraiškos pateikimo arba 

per laiką nuo įmonės įregistravimo dienos (jeigu įmonė vykdė 

veiklą mažiau nei trejus finansinius metus) patvirtintos finansinės 

atskaitomybės dokumentus yra ne mažesnės kaip 50 000 Eur. 

Tęsinys kitoje skaidrėje. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Projektų atrankos 

kriterijaus vertinimo 

aspektai ir 

paaiškinimas: 

Tęsinys. 

Veikianti įmonė – įmonė, turinti pajamų ir darbuotojų ir teisės aktų nustatyta 

tvarka teikianti ataskaitas Valstybinei mokesčių inspekcijai, Valstybinio 

socialinio draudimo fondo valdybos skyriams ir metinės finansinės 

atskaitomybės dokumentus Juridinių asmenų registrui. 

Įmonės veikimo laikotarpis tikrinamas pagal Juridinių asmenų registro ir 

(arba) pareiškėjo pateiktų patvirtintų finansinės atskaitomybės dokumentų 

informaciją. 

Šis projektų atrankos kriterijus taikomas tik projekto vertinimo metu. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos kriterijaus 

pavadinimas: 

4. Ne mažiau kaip 70 procentų mokymų laiko turi būti skirta 

praktiniams mokymams darbo vietoje (netaikoma, jei 

formalaus mokymo programoje ar jos modulyje praktinio ir 

teorinio mokymo santykis yra kitoks). 

Projektų atrankos kriterijaus 

vertinimo aspektai ir 

paaiškinimas: 

 

Vertinama, ar projekte numatyta, kad ne mažiau kaip 70 procentų 

mokymų laiko bus skirta praktiniams mokymams darbo vietoje. 

Vertinama informacija, nurodyta mokymo programoje, kuri turės 

būti pateikiama kartu su paraiška. Kriterijus netaikomas, jei 

formalaus mokymo programoje ar jos modulyje praktinio ir teorinio 

mokymo santykis yra mažesnis nei 70 procentų. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos kriterijaus 

pavadinimas: 

5. Pareiškėjas užtikrina pameistrystės forma mokytų 

darbuotojų įgytų kompetencijų vertinimą, siekiant pripažinti 

įgytas kompetencijas kaip profesinę kvalifikaciją arba jos 

dalį. 

Projektų atrankos kriterijaus 

vertinimo aspektai ir 

paaiškinimas: 

 

Vertinama, ar pareiškėjas su licencijuotu profesinio mokymo 

teikėju yra sudaręs bendradarbiavimo sutartį arba jungtinės 

veiklos (partnerystės) sutartį, pagal kurią užtikrinamas 

pameistrystės forma mokytų darbuotojų kompetencijų vertinimas, 

siekiant pripažinti įgytas kompetencijas kaip profesinę kvalifikaciją 

arba jos dalį.  

Vertinama pagal informaciją, pateiktą bendradarbiavimo sutartyje 

arba jungtinės veiklos (partnerystės) sutartyje, kuri turės būti 

pateikiama kartu su paraiška. 

Kriterijus taikomas įmonių darbuotojų mokymams pameistrystės 

forma, skirtiems kvalifikacijai arba jos daliai įgyti. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Specialusis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos kriterijaus 

pavadinimas: 

6. Projekto partneris (verslo asociacija) veikia ne mažiau nei 

5 metus ir vienija ne mažiau nei 20 nuolatinę ūkinę komercinę 

veiklą vykdančių juridinių asmenų.  

Projektų atrankos kriterijaus 

vertinimo aspektai ir 

paaiškinimas: 

 

Vertinama, ar projekto partneris (verslo asociacija) turi ne mažiau 

nei 5 metų veiklos patirtį ir vienija ne mažiau nei 20 nuolatinę 

ūkinę komercinę veiklą vykdančių juridinių asmenų.  

Vertinama pagal paraiškoje pateiktą informaciją. 

Kriterijus taikomas įmonių darbuotojų mokymams darbo vietoje, 

skirtiems kvalifikacijai tobulinti. 

Šis projektų atrankos kriterijus taikomas tik projekto vertinimo 

metu. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos kriterijaus 

pavadinimas: 

7. Pareiškėjas ir partneris (-iai) yra labai maža, maža arba 

vidutinė įmonė, kaip tai apibrėžta Lietuvos Respublikos 

smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatyme. 

Projektų atrankos kriterijaus 

vertinimo aspektai ir 

paaiškinimas: 

 

Vertinama, ar pareiškėjas ir partneris yra labai maža, maža ar 

vidutinė įmonė (toliau – MVĮ), kaip tai apibrėžta Lietuvos 

Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatyme. 

Vertinama remiantis Juridinių asmenų registro duomenimis, 

pareiškėjo pateikta Smulkiojo ir vidutinio verslo subjekto 

deklaracija. Aukštesnis įvertinimas suteikiamas tiems projektams, 

kuriuose dalyvauja daugiau MVĮ, skaičiuojant ir pareiškėją, ir 

partnerius. Jei pareiškėjas ir nė vienas iš partnerių nėra MVĮ, balai 

nėra skiriami. 

Šis projektų atrankos kriterijus taikomas tik projekto vertinimo 

metu. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos kriterijaus 

pavadinimas: 

8. Projektu numatoma mokyti kuo didesnį skaičių darbuotojų. 

Projektų atrankos kriterijaus 

vertinimo aspektai ir 

paaiškinimas: 

 

Vertinamas numatomų mokyti darbuotojų skaičius. Prioritetas 

teikiamas tiems projektams, kuriais siekiama mokyti daugiau 

darbuotojų. Vertinama pagal paraiškoje pateiktą informaciją. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos kriterijaus 

pavadinimas: 

9. Ne vėliau nei per 10 dienų nuo mokymų pabaigos su ne 

mažiau kaip 50 procentų pameistrystės forma mokytų 

darbuotojų bus sudaryta darbo sutartis visam etatui ir ne 

trumpesniam nei 6 mėnesių laikotarpiui atlikti funkcijoms 

pagal mokymų metu įgytas kompetencijas. 

Projektų atrankos kriterijaus 

vertinimo aspektai ir 

paaiškinimas: 

 

Vertinama, kokią dalį darbuotojų, mokytų pameistrystės forma, 

pareiškėjas ne vėliau kaip per 10 dienų nuo projekto veiklų 

įgyvendinimo pabaigos numato įdarbinti pagal darbo sutartį visam 

etatui ir ne trumpesniam nei 6 mėnesių laikotarpiui atlikti 

funkcijoms pagal mokymų metu įgytas kompetencijas.  

Vertinama pagal paraiškoje pateiktą informaciją. 

Aukštesnis balas skiriamas projektams, kuriuose planuojamų 

įdarbinti mokymuose dalyvavusių darbuotojų dalis (ne mažiau kaip 

50 procentų) yra didesnė.  

Kriterijus taikomas įmonių darbuotojų mokymams pameistrystės 

forma, skirtiems kvalifikacijai arba jos daliai įgyti. 



PASIŪLYMŲ DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO  
IR (AR) KEITIMO PRISTATYMAS 

Teikiamas tvirtinti: Prioritetinis projektų atrankos kriterijus 

Nustatymas 

Projektų atrankos kriterijaus 

pavadinimas: 

10. Organizuotas mokytų darbuotojų įgytų kompetencijų 

vertinimas. 

Projektų atrankos kriterijaus 

vertinimo aspektai ir 

paaiškinimas: 

 

Vertinama, ar pareiškėjas yra pateikęs dokumentus 

(bendradarbiavimo sutartį, jungtinės veiklos (partnerystės) sutartį, 

įmonės deklaraciją), užtikrinančius, kad įmonė arba verslo 

asociacija įvertins mokymus baigusių darbuotojų kompetencijas ir 

išduos darbuotojų kompetencijas patvirtinančius pažymėjimus. 

Aukštesnis įvertinimas (daugiau balų) skiriamas tiems projektams, 

kuriais numatoma, kad mokymus baigusių darbuotojų 

kompetencijas įvertins ir pažymėjimą išduos verslo asociacija. 

Mažesnis įvertinimas (mažiau balų) skiriamas tiems projektams, 

kuriais numatoma, kad mokymus baigusių darbuotojų 

kompetencijas įvertins ir pažymėjimą išduos įmonė. Balai 

neskiriami, jei projektu nenumatoma organizuoti mokymus 

baigusių darbuotojų kompetencijų vertinimo ir išduoti 

kompetencijas patvirtinančių pažymėjimų. 

Kriterijus taikomas įmonių darbuotojų mokymams darbo vietoje, 

skirtiems kvalifikacijai tobulinti. 


